
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092000180

180

Nº 183, sexta-feira, 20 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na
modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 061/2019; TIPO: Menor Preço
por Item; OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanente para Unidade de
Atenção Especializada em Saúde (pronto Atendimento) do Município de Nova Canaã do
Norte/MT. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 22/10/2019 às 14h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte-MT, 19 de setembro de 2019.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, através do Presidente da Cpl
Devenilson da Silva, nomeado pela portaria nº 010/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, pela modalidade
Tomada De Preço nº 07/2019 do tipo Menor Preço Global regido pela Lei nº 8.666/93 (e
suas alterações posteriores), Decreto nº 8.538, de 2015 e Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006 que institui o Estatuto Nacional da Me da Epp. Objeto: a
Contratação de Empresa Especializada para Construção de 01 (uma) Praça a ser executada
em Santiago do Norte no Município de Paranatinga-MT, com recursos oriundos do
Contrato de repasse nº 881626/2018/mcidades/caixa. Conforme especificações contidas
nos respectivos anexos do edital. Data de abertura 07/10/2019, segunda-feira às 08:00 h
(Horário Local). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no site da Prefeitura
www.paranatinga.mt.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Paranatinga - MT, Sito
Av. Brasil, nº 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou
Telefone 66 3573-1329/1756. Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às
11h (Horário Local).

Paranatinga-MT, 19 de setembro de 2019.
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2019

PROCESSO Nº 36/2019
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PR Eletrônico nº 024/2019, aberta
no dia 22/08/2019 ás 09:00 horas (Horário de Brasília). Sagraram-se vencedoras de itens no
certame as empresas FAMA DIST. HOSPITALAR EIRELI-ME, CNPJ sob nº 03.250.803/0001-92,
valor total de R$ 89.400,60. FK PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, CNPJ sob nº
12.655.741/0001-90, valor total de R$ 5.216,50. PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPIT A L A R ES -
EIRELI, CNPJ sob nº 29.700.587/0001-23, valor total de R$ 26.180,09. TERRA SUL COM. DE
MEDICAMENTOS - LTDA, CNPJ sob nº 32.364.822/0001-48, valor total de R$ 188.952,00.
MED VITTA COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ sob nº 28.418.133/0001-00, valor
total de R$ 25.572,05. W.N. DIAGNÓSTICA EIRELI-EPP, CNPJ sob nº 09.100.467/0001-88,
valor total de R$ 151.990,60. VIGILANTE DA GLICOSE COM. DE PRODUTOS PARA DIAB E T ES
- LTDA ME, CNPJ sob nº 07.308.989/0001-44, valor total de R$ 7.569,40. LUMANN DIST. DE
MEDICAMENTOS LTDA EPP, CNPJ nº 26.419.311/0001-83, valor total de R$ 4.406,04.
YANNIS COM. DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ nº 24.952.221/0001-28, valor total de
R$ 14.785,25 E RESENDE DIAGNOSTICOS -LTDA EPP, CNPJ nº 26.518.793/0001-29, valor
total de R$ 860,00. Valor total da licitação é de R$ 514.932,53.

CLAUDIA MARCIA S. RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, torna público a REVOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019, com finalidade de selecionar a melhor proposta, para
futura e eventual Prestação de Serviços de apoio administrativo na capital do Estado,
sendo serviços de suporte de forma geral, quanto à articulação de assuntos inerentes a
municipalidade, efetuando protocolos de documentos de interesse desta Prefeitura bem
como assistência direta ao prefeito auxiliando junto aos Órgãos Governamentais e Não-
Governamentais, conforme consta dos autos processuais, demais informações poderão ser
obtido por meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, ou através do
Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de funcionamento das 07:00 às
11:00 hs e das 13:00 às 17:00 hs

Porto Estrela-MT, 19 de setembro de 2019.
EUGÊNIO PELACHIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

REABERTURA DO CERTAME
PROCESSO 228/2019

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que a Tomada de preço 006/2019 que tem por objeto Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução dos serviços de adequação das instalações físicas
conforme projeto executivo de Prevenção e Combate a Incêndio, Pânico e SPDA-Sistema de
Proteção contra Descargas Atmosférica das instalações na EMEF 13 de Maio, com
fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e
necessário para a execução dos serviços conforme especificações técnicas e condições
estabelecidas no edital e seus anexos. sofreu alteração em seu edital e planilha
orçamentária sendo assim abriremos novo prazo para o certame que será: TIPO:
Empreitada por Preço Unitário. Menor Preço Global. PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e
vinte) dias. CADASTRO SOLICITADO: Certificado de Registro Cadastral emitido pela
licitadora. DATA LIMITE PARA CADASTRAMENTO: 03/10/2019 às 08:00 horas.
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: dia 08/10/2019 às 08:00 horas LOCAL:
Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444,
Auditório de Licitações. EDITAL E ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 7hs
ás 11hs dás 13hs ás 17hs Fone: 0XX-66-3498-3333 ramal 215, em dias úteis. RETIRADA DE
EDITAIS PELA INTERNET: Retire o Edital acessando a página
http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone "EMPRESAS" - "EDITAIS E LI C I T AÇÕ ES " .
Quando da retirada do edital, enviar recibo de retirada a Prefeitura de Primavera do Leste
via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 2 do Edital.

Primavera do Leste-MT, 19 de setembro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de concorrência pública nº 05/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de construção
do parque natural municipal de Rondonópolis, neste município, conforme projeto básico
encaminhado pelo instituto de pesquisa e planejamento urbano de Rondonópolis, anexo ao
edital", que após a análise detalhada dos recursos julgou e manteve habilitadas as
seguintes licitantes: Eldorado De Teixeira De Freitas Ltda; Unep Engenharia E Planejamento
Ltda. E manteve inabilitada a seguinte empresa: Ai Fernandes Serviços De Engenharia Eireli
- Epp - por descumprir o item 1.0, a e b da justificativa de qualificação técnica descrita no
item 6.3 do edital. A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas
supracitadas, proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das
empresas habilitadas no dia 24/09/2019, às 14:30 horas, no mesmo local da abertura.

Rondonópolis-MT, 23 de agosto de 2019

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na modalidade de Concorrência Pública nº 07/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de construção
da creche padrão fnde - Tipo 1, na Rua 01, S/N, Bairro Alfredo De Castro, neste município,
conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica encaminhado pelo secretaria
municipal de educação, anexo ao edital", que após a análise detalhada dos recursos e
contrarrazões julgou habilitadas as seguintes licitantes: Construtora Eldorado De Teixeira
De Freitas Ltda; Tangere Construções E Serviços Ltda - Me. E manteve inabilitadas as
seguintes Licitantes: Sirius Engenharia E Construção Eireli por descumprir os itens 6.2.2.1,
a e b; Unep Engenharia E Planejamento Ltda por descumprir os itens 6.2.2.1, e; e 6.2.2.1,
f1; A Comissão de Licitação informa aos representantes das empresas supracitadas,
proceder-se-á abertura dos envelopes contendo a proposta comercial das empresas
habilitadas no dia 20/09/2019, às 07:30 horas, no mesmo local da abertura.

Rondonópolis-MT, 19 de setembro de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 44/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 44/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada, para a execução do seguinte serviço:
Construção da quadra coberta na região do bairro Dona Fíuca, neste município, conforme
projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de
infraestrutura, anexo ao edital", que após a análise detalhada da documentação e
propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada habilitada, classificada
e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: Village Engenharia E Construções
Ltda - Me no valor total da obra de R$ 673.343,45 (seiscentos e setenta e três mil,
trezentos e quarenta e três reais e quarenta e cinco centavos).

Rondonópolis-MT, 19 de setembro de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Repetição

OBJETO: Execução de obras de "Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Vias Públicas nas
Ruas Colombia e Rua 13 de Dezembro; com extensão de 342,56 (m)", no município de
Salto do Céu - MT, conforme Memorial Descritivo, Projeto Básico, Planilha Orçamentária,
Memória de Cálculo, QCI- Quadro de Composição do Investimento, Cronograma Físico-
Financeiro em anexo. O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min,
do dia 07/10/2019. LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO, Tipo: Menor preço.
Critério de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, para Contratação
do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser retiradas na sala
de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu-MT, 19 de setembro de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item para AMPLA
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de maquinário agrícola para fomento da agricultura
familiar no município de Sinop, sendo um veículo caminhão basculante, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico. ENVIO DE
PROPOSTAS: 24/09/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 08h45min
(horário de Brasília/DF) do dia 04/10/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 04/10/2019
às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7523.

Sinop-MT, 19 de setembro de 2019.
EDNA MACIEL ESCOBAR

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT torna público para conhecimento
geral, que tendo em vista equívoco na publicação do dia 18/09/2019 no Diário Oficial da
União - DOU, Edição nº 181 página 195 e dia 19/09/2019 edição nº 182 página 166,
retificamos o supracitado da seguinte forma: Onde se lê: TOMADA DE PREÇO Nº 008/2019.
Leia-se: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2019. Onde se lê: Realizar no dia 08 de outubro
de 2019, às 08h00min (horário local), Leia-se: REALIZAR NO DIA 21 DE OUTUBRO DE 2019,
ÀS 08H00MIN (HORÁRIO LOCAL)

Sinop-MT, 19 de setembro de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-20T00:16:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




